
ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

___________________________________________________ 
 

 

ПРИКАЗ 

«27»  декабря  2021 г.                                                                     № 210 

 

Об участии учащихся школ города в  

региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году 

 

     На основании приказа департамента образования и науки Брянской 

области № 1761 от 24.12.2021 г. « О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022учебном году», согласно 

рейтинговым спискам участников, опубликованным на сайте департамента 

образования и науки Брянской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее-региональный этап ВсОШ) в 2021-2022 учебном году в сроки, 

установленные департаментом  образования и науки Брянской области 

(Приказ № 1761 от 24.12.2021 г.). 

 

2. Назначить представителем оргкомитета, ответственным лицом за 

получение материалов для проведения Олимпиад, за обеспечение мер 

конфиденциальности при тиражировании и сканировании  тестов 

олимпиадных заданий главного специалиста отдела образования Великую 

Л.В. 

3. Директорам МБОУ СОШ № 1,4 (Ерохину А.Д., и.о. директора 

Алексашиной Л.А.): 

3.1. Обеспечить своевременное информирование участников о проведении 

регионального этапа ВсОШ. 

3.2. Направить для участия в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по литературе 13 января 2022 г.  

 - Меренкову Софью, ученицу 11 класса МБОУ СОШ № 1 (учитель 

Карпушкина О.А.) 

3.3. Направить для участия в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по астрономии  26 января 2022г.  

- Гурееву Анастасию, ученицу 9 класса МБОУ СОШ № 1 (учитель    

Проценко Г.В.), 

- Грибача Александра,  ученика 11 класса МБОУ СОШ № 4 (учитель 

Ефремов А.Г.). 



3.4. Направить для участия в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по немецкому языку 19, 21 февраля 2022г.  

- Шнайдер Оливию, ученицу 10 класса МБОУ СОШ № 1 (учитель    Моисеева 

Т.В.). 

При регистрации участниками предоставляются: 

- копия приказа о направлении обучающегося на региональный этап 

олимпиады и назначении сопровождающего лица; 

- справка из образовательного учреждения о классе обучения; 

- паспорт или свидетельство о рождении обучающегося и копию этого 

документа; 

- согласие на обработку персональных данных; 

- медицинская справка  о состоянии здоровья и отсутствия карантина по 

месту жительства и учебы.  

Начало олимпиады: 9.00 

Время прибытия участников : 8.40. 

3.5. Обеспечить участие участников Олимпиады в показе и разборке (при 

необходимости) работ в онлайн-режиме с использованием ИКТ. 

3.6. Назначить сопровождающих из числа учителей, на которых возложить 

ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и во время 

проведения олимпиады. 

4. Площадкой проведения регионального этапа ВсОШ определить МБОУ 

СОШ № 1 г. Сельцо. 

5. Директору МБОУ СОШ № 1 Ерохину А.Д.: 

 5.1.создать условия для организации и проведения регионального этапа 

ВсОШ с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических норм  в условиях 

распространения коронавирусной инфекции; 

5.2.  обеспечить выполнение  требований к организации соревновательных 

туров на площадке проведения ВсОШ (приложением № 7 к приказу 

департамента образования и науки Брянской области от 24.12.2021 г.  

№ 1761); 

5.3. обеспечить площадку материально-техническими средствами в строгом 

соответствии с Требованиями; 

5.4. обеспечить наличие на площадке регионального этапа ВсОШ 

видеофиксации; 

5.5. обеспечить работу медицинского сотрудника. 

6. Утвердить координатором на площадке регионального этапа ВсОШ 

Зайцеву О.Ю., заместителя директора по УВР МБОУ СОШ № 1. 

8. Великой Л.В. провести обучение общественных наблюдателей и 

обеспечить их присутствие на площадке проведения олимпиад. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о.начальника отдела образования                                              О.В. Жовтая 
Исп.: Великая Л.В. 

97-12-33 
 


